

Tarifordnung für den Gemeindefriedhof Metnitz

Grabgebühren auf die Dauer der Ruhefrist (10 Jahre):

- für ein Mauergrab (Feld 1+2) bis zu einer Breite von 2 m.....	€ 165,00
- für ein Mauergrab (Feld 1+2) bis zu einer Breite von 3 m	€ 225,00
- für ein Mauergrab (Feld 1+2) bis zu einer Breite von 4 m	€ 270,00
- für ein Mauergrab (Feld 1+2) bis zu einer Breite von 5 m	€ 330,00
- für ein Familiengrab (Feld 3 bis 6) zur Beerdigung bis zu vier Leichen	€ 135,00
- für ein Familiengrab (Feld 3 bis 6) zur Beerdigung von mehr als 4 Leichen	€ 195,00
- für ein Einzelgrab (Feld 3 bis 6)	€ 75,00
- für ein Urnengrab (Feld 3 bis 6)	€ 75,00
- für ein Kindergrab (Feld 3 bis 6)	€ 45,00

Kostenbeitrag für Müllentsorgung im Friedhof Metnitz
je Grabstelle und pro Jahr € 18,00

Kostenbeitrag für Wasserversorgung im Friedhof Metnitz
je Grabstelle und pro Jahr € 2,00

Aufbahrungshalle Metnitz und Grades
Das Entgelt für die Leichenhallenbenützung beträgt einheitlich € 90,00

Grabherstellung
Das Grabherstellungsentgelt beträgt: € 495,00

und beinhalten:

- Öffnen einer einfachen Grabstätte
- Schließen einer einfachen Grabstätte
- Öffnen eines Kindergrabs
- Grabvertiefung einfache Grabstätte
- Grabvertiefung Kindergrabs

Die Grabherstellung für ein Urnengrab beträgt: € 90,00

- Grabvertiefung Urnengrab
- Öffnen eines Urnengrabs

Bei Verabschiedungen bzw. sonstigen Leistungen durch den Bauhof der Marktgemeinde Metnitz werden die geleisteten Stunden der Bauhofmitarbeiter verrechnet!

Finden Beerdigungen an **Sonn- oder Feiertagen** statt, so sind für diese Leistungen ein Zuschlag von **50 %** zu entrichten.

Finden Beerdigungen in den Wintermonaten **1. Dezember bis 31. März** statt, so sind für diese Leistungen ebenfalls ein Zuschlag von **50 %** zu entrichten.

Die Grabeinfriedungen sind bei Sterbefällen vor Öffnen der Grabstätten durch die Gemeindefarbeiter, von deren Besitzern oder über deren Auftrag durch eine Steinmetzfirma zu entfernen.

Werden die Abtragungsarbeiten auf Wunsch von der Marktgemeinde durchgeführt, übernimmt die Marktgemeinde bei Beschädigung **keine Haftung**.